
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 606/2016-GAB/PAD. BELÉM, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

 
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 175/2016-NDE, de 
07/11/2016, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº 186/2016-GAB/PAD de 03/05/2016, 
publicada no DOE n° 33.122 de 06/05/2016, prorrogado pela 
Portaria nº 287/2016-GAB/PAD de 04/07/2016, publicada no 
DOE nº 33.162 de 05/07/2016, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
 
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
 
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora
 

Protocolo: 119488

PORTARIA Nº 608/2016-GAB/PAD. BELÉM, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

 
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 167/2016-NDE, de 
04/11/2016, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº 275/2016-GAB/PAD de 22/06/2016, 
publicada no DOE n° 33.156 de 27/06/2016, prorrogado pela 
Portaria nº 415/2016-GAB/PAD de 30/08/2016, publicada no 
DOE nº 33.202 de 31/08/2016, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
 
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
 
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 119497

PORTARIA Nº 607/2016-GAB/PAD. BELÉM, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2016-
GAB/PAD, de 25/10/2016, fi rmado pela Sra. Presidente do 
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 273/2016-GAB/PAD 
de 22/06/2016, publicada no DOE n° 33.156 de 27/06/2016, 
prorrogado pela Portaria nº 414/2016-GAB/PAD de 30/08/2016, 
publicada no DOE nº 33.202 de 31/08/2016, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
 
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
 
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 119493

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 380/2016-CPSP
Término de vínculo: 22/07/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CIDALIA BATISTA FRANCA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 382/2016-CPSP
Término de vínculo: 04/08/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JANE ORMECINDA VALENTE COSTA
Cargo: Merendeira
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 383/2016-CPSP
Término de vínculo: 29/09/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: KEYLA CORREA DE ARAUJO BRAGA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 384/2016-CPSP
Término de vínculo: 13/09/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EMERSON VINICIUS DA SILVA NASCIMENTO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Ato: Portaria nº 385/2016-CPSP
Término de vínculo: 07/10/2016
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: GLAUBERCY DA VERA CRUZ AQUINO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 386/2016-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA FILOMENA POMPEU
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 387/2016-CPSP
Término de vínculo: 21/09/2016
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LUCIANO GONCALVES DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 388/2016-CPSP
Término de vínculo: 02/06/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SANDRO RENATO REZENDE DE QUEIROZ
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 389/2016-CPSP
Término de vínculo: 18/10/2016
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALINE GONCALVES BATISTA DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 390/2016-CPSP
Término de vínculo: 13/09/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SOSTEFANES LUIZ DE MELO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 119883

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PROTOCOLO Nº 118330
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3689/2016-TERRA SANTA
Nome do Servidor: ANA GECILDA COSTA MACHADO DO AMARAL
Onde se lê: Cargo do Servidor: SERVENTE
Leia-se: Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Publicado no DOE: 33.247 de 09/11/2016.
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 119885
ERRATA AO PROTOCOLO NO 954347

4o Termo Aditivo ao Contrato de Empreitada por preço global nº
033/2014-SEDUC/ Agnelo Construções Ltda - Epp
Onde se Lê:


